	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 9-2017

	Од 27.02 до 06.03.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3302
	2975
	3391
	1062
	10730
	13561
	76,4 %
	519,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	884
	470
	929
	550
	2833
	3959
	20,2 %
	137,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	172
	109
	146
	51
	478
	446
	3,4 %
	23,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	4
	2
	6
	12
	0 %
	0,2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4358
	3554
	4470
	1665
	14047
	17980
	100 %
	679,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	439
	387
	443
	129
	1398
	1010
	79 %
	758,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	84
	41
	106
	41
	272
	280
	15,4 %
	147,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	48
	20
	26
	5
	99
	32
	5,6 %
	53,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	571
	448
	575
	175
	1769
	1324
	100 %
	959,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	191
	151
	249
	101
	692
	669
	77,1 %
	629,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	39
	20
	68
	51
	178
	133
	19,8 %
	161,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	6
	10
	6
	27
	16
	3 %
	24,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	235
	177
	327
	158
	897
	819
	100 %
	815,85


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	363
	399
	460
	137
	1359
	1221
	74,7 %
	772,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	137
	83
	140
	71
	431
	415
	23,7 %
	245,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	4
	12
	2
	29
	35
	1,6 %
	16,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	511
	486
	612
	210
	1819
	1672
	100 %
	1034,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	519
	433
	402
	89
	1443
	1301
	80,1 %
	950,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	113
	82
	87
	56
	338
	332
	18,8 %
	222,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	5
	13
	2
	21
	18
	1,2 %
	13,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	633
	520
	502
	147
	1802
	1651
	100 %
	1187,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	263
	303
	355
	99
	1020
	933
	76,4 %
	877,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	53
	50
	111
	60
	274
	358
	20,5 %
	235,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	13
	10
	0
	39
	19
	2,9 %
	33,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	1
	2
	1
	0,1 %
	1,

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	332
	366
	477
	160
	1335
	1311
	100 %
	1148,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	233
	237
	286
	85
	841
	720
	71,1 %
	836,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	130
	45
	75
	48
	298
	240
	25,2 %
	296,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	11
	12
	6
	43
	31
	3,6 %
	42,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	3
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	377
	293
	374
	139
	1183
	995
	100 %
	1175,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	215
	180
	286
	120
	801
	599
	68 %
	752,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	89
	43
	122
	84
	338
	310
	28,7 %
	317,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	9
	15
	4
	36
	18
	3,1 %
	33,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	1
	3
	2
	0,3 %
	2,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	312
	232
	425
	209
	1178
	929
	100 %
	1106,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	580
	424
	420
	132
	1556
	1478
	76,2 %
	488,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	113
	59
	111
	75
	358
	372
	17,5 %
	112,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	49
	36
	28
	16
	129
	103
	6,3 %
	40,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	742
	519
	559
	223
	2043
	1954
	100 %
	641,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	499
	461
	490
	170
	1620
	1293
	80,2 %
	862,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	126
	47
	109
	64
	346
	308
	17,1 %
	184,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	5
	20
	10
	55
	23
	2,7 %
	29,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	645
	513
	619
	244
	2021
	1625
	100 %
	1075,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 9-2017

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	26
	10
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	212
	44
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Куманово
	1121
	377
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Гостивар
	507
	172
	0
	0
	75
	0
	0
	0

	Tетово
	1049
	186
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Битола
	956
	170
	0
	0
	99
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	73
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	279
	84
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	90
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	150
	21
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	60
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кочани
	293
	86
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Пехчево
	11
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	178
	37
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Дебар
	219
	40
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Охрид
	615
	134
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Струга
	609
	164
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kрушево
	28
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Maкедонски Брод
	52
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Пробиштип
	940
	252
	0
	0
	39
	0
	2
	0

	Радовиш
	49
	6
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Штип
	228
	86
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Струмица
	564
	206
	0
	0
	24
	0
	1
	0

	Струмица
	768
	325
	0
	0
	36
	0
	3
	0

	Валандово
	33
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	215
	44
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Кавадарци
	536
	159
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Неготино
	150
	37
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Св.Николе
	214
	39
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Велес
	505
	67
	0
	0
	1
	0
	0
	0
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